
EM R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 617.308,56 48.820,01 48.820,01 48.820,01 20/02/2023 17/02/23  30/01/23  31/01/23 30/01/23
Fevereiro 782.779,05 62.092,37 62.092,37 62.092,37 20/03/2023 20/03/23  10/03/23  10/03/23 27/02, 10/03/2023
Março 1.118.147,68 87.135,68 87.135,68 87.135,68 20/04/2023 20/04/23  10/04/23  10/04/23 29/03, 10/04/2023
Abril 1.180.656,82 91.676,55 91.676,55 91.676,55 20/05/2023 19/05/23  10/05/23  10/05/23 26/04, 10/05/2023
Maio 1.240.449,58 96.494,57 96.494,57 96.494,57 20/06/2023 20/06/23  09/06/23  09/06/23 29/05, 09/06/2023
Junho 1.261.552,66 98.324,13 98.324,13 98.324,13 20/07/2023 20/07/23  11/07/23  11/07/23 30/06, 11/07/2023
Julho 1.270.957,50 98.786,37 98.786,37 98.786,37 20/08/2023 18/08/23  10/08/23  10/08,18/08/2023 31/07, 10/08/2023
Agosto 1.286.306,56 99.983,07 99.983,07 99.983,07 20/09/2023 20/09/23  11/09/23  11/09, 10/11/2023 31/08, 11/09/2023
Setembro 1.286.561,52 100.041,83 100.041,83 0,00 20/10/2023 PARCELAMENTO  
Outubro 1.269.128,28 98.999,32 98.999,32 0,00 20/11/2023 PARCELAMENTO  
Novembro 1.263.971,35 98.837,83 98.837,83 98.837,83 20/12/2023 30/01/24  30/01/24  30/01/24 30/01/24
Dezembro 1.188.068,80 93.551,05 93.551,05 93.551,05 20/01/2024 29/02/24  29/02/24  29/02/24 29/02/24
13° Salário 225.122,18 19.102,55 19.102,55 19.102,55 20/12/2023 01/03/24  01/03/24  01/03/24 01/03/24

TOTAL 13.991.010,54 1.093.845,33 1.093.845,33 894.804,18 0,00

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social.

CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

BASE DE CÁLCULO
RETIDA

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

 EXERCÍCIO DE 2023

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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EM R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 604.091,16 133.901,04 133.901,04 20.996,20 112.904,84 - 20/02/2023 17/02/23  30/01/23  31/01/23 
Fevereiro 771.558,55 171.879,83 171.879,83 20.465,16 151.414,67 - 20/03/2023 20/03/23  10/03/23  10/03/23 27/02, 10/03/2023
Março 1.106.830,98 241.737,14 241.737,14 22.800,64 218.936,50 - 20/04/2023 20/04/23  10/04/23  10/04/23 29/03, 10/04/2023
Abril 1.170.783,12 254.690,20 254.690,20 26.952,64 227.737,56 - 20/05/2023 19/05/23  10/05/23  10/05/23 26/04, 10/05/2023
Maio 1.230.503,88 267.912,70 267.912,70 30.009,82 237.902,88 - 20/06/2023 20/06/23  09/06/23  09/06/23 29/05, 09/06/2023
Junho 1.253.068,26 272.642,27 272.642,27 28.271,40 244.370,87 - 20/07/2023 20/07/23  11/07/23  11/07/23 30/06, 11/07/2023
Julho 1.263.774,80 274.900,51 274.900,51 27.029,52 247.870,99 - 20/08/202318/08/23  10/08/23  10/08,18/08/2023 31/07, 10/08/2023
Agosto 1.280.903,56 279.168,57 279.168,57 25.223,88 253.944,69 - 20/09/202320/09/23  11/09/23  11/09, 10/11/2023 31/08, 11/09/2023
Setembro 1.285.241,52 280.695,00 280.695,00 17.543,76 0,00 - 20/10/2023 PARCELAMENTO  
Outubro 1.267.808,28 276.602,74 276.602,74 18.201,78 0,00 - 20/11/2023 PARCELAMENTO  
Novembro 1.255.751,75 273.985,25 273.985,25 24.802,28 249.182,97 - 20/12/2023 30/01/24  30/01/24  30/01/24 30/01/24
Dezembro 1.175.889,20 256.947,74 256.947,74 35.843,00 221.104,74 - 20/01/2024 29/02/24  29/02/24  29/02/24 29/02/24
13° Salário 224.692,23 48.645,96 48.645,96 - 48.645,96 - 20/12/2023 01/03/24  01/03/24  01/03/24 01/03/24

TOTAL 13.890.897,29 3.033.708,95 3.033.708,95 298.140,08 2.214.016,67 0,00

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social.

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

 EXERCÍCIO DE 2023

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE
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Termo de Parcelamento nº 0226.00011.0000820460.23-53, de 30/11/2023    Origem da dívida: _______
Contribuições do ente: R$ ______     Contribuições dos segurados: R$ ______
Acréscimos legais: R$ ______      

Número total de parcelas: 60      
Data de vencimento de cada parcela: ___/___/___ 
Índice de atualização legal: _____

EM R$ 

1 30/11/2023 7.324,39 432.139,08 
2 28/12/2023 7.324,39 424.814,69 

DATA DO REPASSE
VALOR DA 
PARCELA

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Total confessado: R$ _________

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA

SALDO DA DÍVIDA
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Contribuições do ente: R$ ______         Contribuições dos segurados: R$ ______
Acréscimos legais: R$ ______      
Total confessado: R$ _________
Número total de parcelas: 60      
Data de vencimento de cada parcela: ___/___/___ 
Índice de atualização legal: _____

EM R$ 

1 30/11/2023 7.278,32 354.236,14 

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA DÍVIDA

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Termo de Parcelamento nº 11277-741.568/2023-55

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE
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Contribuições do ente: R$ ______         Contribuições dos segurados: R$ ______
Acréscimos legais: R$ ______      
Total confessado: R$ _________
Número total de parcelas: 60      
Data de vencimento de cada parcela: ___/___/___ 
Índice de atualização legal: _____

EM R$ 

1 01/03/2023 113.174,57 3.989.736,30 
2 10/04/2023 38.343,90 3.951.392,40 
3 10/05/2023 38.607,96 3.912.784,44 
4 09/06/2023 38.929,44 3.873.855,00 
5 10/07/2023 39.236,57 3.834.618,43 
6 10/08/202 39.543,70 3.795.074,73 
7 08/09/2023 39870,91 3.755.203,82 
8 10/10/2023 40.149,34 3.715.054,48 
9 23/11/2023 2.592,57 3.712.461,91 

10 30/11/2023 40.436,37 3.672.025,54 
11 26/12/2023 40.700,44 3.631.325,10 

NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE
VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA DÍVIDA

Termo de Parcelamento nº 11277-741.568/2023-55

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Discriminação dos Pagamentos
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